
76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 1 (celkem 20) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

z 76. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 5.11.2013 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jindřich Tauber, Michal Koláček, Josef Kubát, Milan Košař, 
Jaroslav Mojžíš, Vítězslav Novohradský, Jan Němec 
 
Michal Zitko, tajemník MmP 
Nataša Hradní, tiskový úsek 
Věra Netolická, interní audit 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni:  Libor Slezák 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 76. řádné schůze Rady města byl schválen takto: (pro 8) 
 
1. Dotace a granty z programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
2. Informační systém Městské policie Pardubice 
P: Rostislav Hübl, ředitel MP  
Z: Rostislav Hübl, ředitel MP  
  
3. Přijetí daru městu 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
4. Úprava rozpočtu na rok 2013 v rámci správce ORJ 711 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Katarína Huňková, odbor majetku a investic  
  
5. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Martin Pilař, odbor majetku a investic  
  
6. Záměr prodeje bytového domu v ul. Chrudimská č.p. 145, Pardubice 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 2 (celkem 20) 

  
7. Odůvodnění veřejných zakázek dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
    Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
  
8. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
9. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
10. Žádosti o dotaci - OPŽP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
11. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
    Klára Spurná, odbor majetku a investic  
  
12. Smlouvy pro výběr dodavatele elektrické energie a plynu 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jiří Hušek, odbor majetku a investic  
  
13. Udělení ocenění města Pardubic 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
  
14. Řešení škodních událostí 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
15. Automatické mlýny - memorandum o spolupráci 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
    Vladimír Lavrík, odbor hlavního architekta  
    Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
16. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Smlouvy o poskytování služeb a postoupení pohledávek s firmou Erika a.s. 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 3 (celkem 20) 

  
18. Jmenování a stanovení platu ředitelky Základní školy praktické a mateřské školy speciální Pardubice, A. 
Krause 2344-5 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Zahraniční služební cesta do portugalské Golegy 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
20. Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2014 
P: Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora  
  
21. Poskytnutí půjčky RFP a.s., stanovisko k převodu akcií 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
22. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
 Informativní zpráva - 2 zahraniční cesty v rámci projektu CreArt 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
Ostatní: 
Dopis paní **** ve věci přezkumného řízení stavby ****. 
 
 
Na stůl členové rady obdrželi: 
 
- nové znění důvodové zprávy ke zprávě č. 3 „Přijetí daru města“ 
-  dodatek ke zprávě č. 11 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách“   
-  nové znění zprávy č. 21 „Návrh města na obsazení dozorčí rady v HC“  (STAŽENO) 
-  cenová rozvaha Atelieru Aurum s.r.o., Pardubice na možnost zpracování XVIIb. změny ÚPM 

Pardubice  
 
 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (+9) 
 

  

 
 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 4 (celkem 20) 

 
 

III. 
Schválení usnesení ze 75. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů ze 76. řádné schůze RmP 
 
  

 
 
Usnesení z předešlé 75. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 76. řádné schůze RmP byli jmenováni:  František Brendl 
        Jaroslav Mojžíš 

 
 

 

 
Na začátku schůze proběhla prezentace k problematice strategie rozvoje pardubického letiště, zhodnocení 
výstavby nové odbavovací haly Jana Kašpara a přínosů z provozu letiště. S prezentací členy rady seznámil 
pan Špaček, zástupce KPMG. Jeho výklad se skládal z pěti částí – analýzy lokace letiště a jeho vývoje, analýzy 
nabídky a poptávky, konceptu areálu letiště, dále pak finančního modelu, investičního vyhodnocení a 
způsobů financování, na závěr hovořil o přínosech letiště pro město Pardubice, Pardubický kraj i celou 
Českou republiku. 
 
Členové rady se shodli na tom, že stavba nového terminálu je strategická a pomůže rozvoji města, 
diskutována byla zejména otázka financování.   
 
V závěru prezentace byla řešena případná změna stanov akciových společností s vlastnickým podílem 
města.  
 
Celá problematika týkající se výstavby nového terminálu bude předmětem společného jednání RmP a RPk.   
  
 

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Dotace a granty z programu podpory kultury  

 
Zpravodaj: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
 
Rozprava: 

- náměstek Brendl doplnil, že byla podána žádost o dofinancování soutěžní přehlídky country tanců 
Pardubická Ryengle 2013. Bylo navrženo dofinancování, a to ve výši 50 tis. Kč z dotace programu 
podpory kultury (viz přijaté usnesení č. 5289/2013) 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 5 (celkem 20) 

- dále byl podán pozměňující návrh k navrženému usnesení č. 4, a to navýšit částku na  projekt 
"Nasvíceno 2013 Uši Music Band" o 20 tis. Kč, celkem tedy 40 tis. Kč (viz přijaté usnesení č. 
5288/2013)    

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5286/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic poskytnutí grantu "na vybavení pro kulturní činnost" vypsaného v 
rámci programu podpory kultury subjektu Divadlo EXIL se sídlem Pardubice I, Zelené Předměstí, 
Havlíčkova 841, IČ: 70157642 ve výši 60.000,00 Kč na nákup osvětlovací techniky a vybavení scény. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5287/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z grantu "na vybavení pro kulturní činnost" vypsaného v rámci programu podpory kultury 
subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 2 této zprávy a to ve výši 
uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5288/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory kultury ****, IČ: ****, se sídlem **** ve výši 40.000,00 Kč na projekt 
"Nasvíceno 2013 Uši Music Band". Dotace bude poskytnuta v režimu podpory de minimis. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5289/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic navýšení dotace z programu kultury subjektu Kulturní sdružení 
RYENGLE, IČ.: 60161019 o částku 50.000,00 Kč na celkovou výši 120.000,00 Kč na pořádání soutěžní 
přehlídky country tanců Pardubická Ryengle 2013. Uvedená dotace bude poskytnuta v režimu 
podpory dle minimis. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z grantu "na vybavení pro kulturní činnost" vypsaného v rámci programu podpory kultury subjektům 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 6 (celkem 20) 

uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 3 této zprávy. 
 
 

 
2. 

Informační systém Městské policie Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5290/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1) Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu - "Dodávka 80 ks mobilních telefonů" Prestigio 
PAP4322 společností FT Technologies a.s. s nabídkovou cenou 280.000,-Kč bez DPH z technických 
důvodů 
2) Prodej 60 ks mobilních telefonů HTC Radar a 10 ks mobilních telefonů HTC 8S za nabídnutou 
cenu 35.000,-Kč bez DPH společnosti FT Technologies a.s. 
 

 

3. 
Přijetí daru městu  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5291/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí daru a uzavření darovací smlouvy s panem **** ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 

 
4. 

Úprava rozpočtu na rok 2013 v rámci správce ORJ 711  
 
 
 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 334,0 tis. z položky Rekultivace a 
odbahnění Čičáku na položku Areál dostihového závodiště - rekonstrukce tribuny B - PD a realizace 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 7 (celkem 20) 

 

 
5. 

Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5292/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a úpravy 
prodaných bytových jednotek žadatelům, uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

 

6. 
Záměr prodeje bytového domu v ul. Chrudimská č.p. 145, Pardubice  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5293/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti 3+1 (71,80 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , 
Pardubice, do nájmu paní  **** , na dobu určitou - do 30. 11. 2014, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že bude pronajímateli vrácen byt č.  **** , ul.  ****  čp.  **** , 
Pardubice, který v současné době výše uvedená užívá bez právního důvodu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2014 
 
II. R u š í  
usnesení č. 5080/2013 ze dne 17.10.2013. 
 
III. S o u h l a s í  
S automatickým obnovením nájemní smlouvy ze dne 20.10.2011 ve znění dodatku č. 1 na nebytový 
prostor o celkové výměře **** m2 nacházející se **** stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 
**** v k.ú. a obci Pardubice, části obce ****, uzavřené s  ****  na dobu určitou do 20.10.2013. K 
obnovení nájemního vztahu o 1 rok dochází v souladu s ust. §676 odst. 2 občanského zákoníku v 
platném znění. Na základě požadavku nájemce bude nebytový prostor v případě poklesu 
venkovních teplot pod 0°C pouze temperován na vnitřní teplotu +5°C. 
 
IV. S c h v a l u j e  
záměr prodat budovu č.p. **** stojící na pozemku označeném jako st.p.č. ****, dále budovu bez 
čísla popisného a evidenčního, **** stojící na pozemku označeném jako st.p.č. ****, dále pozemek 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 8 (celkem 20) 

označený jako st.p.č. **** o výměře **** m2 a pozemek označený jako st.p.č. **** o výměře **** 
m2, vše v k.ú a obci Pardubice, části obce ****, ve veřejné dobrovolné dražbě. Vyvolávací cena 
bude činit 100 % z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
 
V. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP záměr uvedený v bodě IV. zveřejnit a po uplynutí zákonné lhůty 
předložit prodej ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z : Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 1. 2014 
 

 

7. 
Odůvodnění veřejných zakázek dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 5294/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Stavební úpravy 
vnitrobloku mezi ul. Železničního pluku, Devotyho a Rokycanova", odůvodnění veřejné zakázky 
tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 5295/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Stavební úpravy ul. 
Gorkého v úseku ul. ČS armády - Jana Palacha a ul. Rožkova v úseku ul. Teplého - Staňkova", 
odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 5296/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Stavební úpravy 
vnitrobloků mezi ul. Lexova, Josefa Ressla a Jiránkova", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu 
tohoto usnesení. 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 9 (celkem 20) 

 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 5297/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "IPRM - Vnitroblok 
Železničního pluku, Svobody a K Blahobytu", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto 
usnesení. 
 
 

 
8. 

Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 5298/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 21.10.2013 poskytnutí dotace sdružení Marathonium, IČ 22821732 na 
organizační zajištění cesty pěti běžců do Belchatowa, kde se zúčastní běhu na 15 km, ve výši 3.000 
Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 5299/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 23.9.2013 poskytnutí dotace Dětskému domovu Pardubice, IČ 
48160865, na organizační zajištění Adventního koncertu, ve výši 5.000 Kč z rezervy paní primátorky 
MUDr. Fraňkové. 
 

 
9. 

IPRM "Přitažlivé město"  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 5300/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 10 (celkem 20) 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit Oznámení o změně č. 14 Integrovaného plánu rozvoje města 
Pardubic "Přitažlivé město", které je uvedeno v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást usnesení a 
jehož předmětem je změna finančního a časového harmonogramu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5301/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit Smlouvu o účasti projektu "III. etapa Modernizace 
sportovního areálu T.J. Sokol Pardubice I" v Integrovaném plánu rozvoje města Pardubic "Přitažlivé 
město". Smlouva je uvedena v příloze č. 2 a tvoří nedílnou součást usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5302/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit Smlouvu o účasti projektu "Rekonstrukce areálu loděnice TJ 
Synthesia" v Integrovaném plánu rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město". Smlouva je uvedena v 
příloze č. 3 a tvoří nedílnou součást usnesení. 
 
Přílohy jsou pro občany města k nahlédnutí na organizačním oddělení MmP. 

 

 
 

10. 
Žádosti o dotaci - OPŽP  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 

- upozorněno na problém u projektů dětských hřišť a zahrad, zejména vhodnost vysazování 
jedovatých a trnitých keřů a dřevin v blízkosti MŠ nebo opadávajících stromů u dětských hřišť 

- diskutována problematika energetických auditů a zpětného dokazování reálnosti úspor. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5303/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o dotaci na projekt "Dětské hřiště a zahrada - 
MŠ Brožíkova 450, Pardubice" z Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 7.1 Rozvoj 
infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích programů, poskytování 
environmentálního poradenství a environmentálních informací, jež může dosáhnout výše až 90% 
uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca Kč 1 500,0 tis. Výše celkových 
nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě výsledku výběrového řízení 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 11 (celkem 20) 

na zhotovitele stavby. 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, oblast 7.1 Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích programů, 
poskytování environmentálního poradenství a environmentálních informací, financování projektu 
"Dětské hřiště a zahrada - MŠ Brožíkova 450, Pardubice " ve výši minimálně 10% v rámci 
uznatelných nákladů a 100% v rámci neuznatelných nákladů. V případě přidělení dotace budou tyto 
prostředky vyčleněny v rozpočtu města v roce 2014 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5304/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o dotaci na projekt "Dětské hřiště a zahrada - 
MŠ Gebauerova 1691, Pardubice" z Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 7.1 
Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích programů, poskytování 
environmentálního poradenství a environmentálních informací, jež může dosáhnout výše až 90% 
uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca Kč 1 500,0 tis. Výše celkových 
nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě výsledku výběrového řízení 
na zhotovitele stavby. 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, oblast 7.1 Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálních vzdělávacích programů, 
poskytování environmentálního poradenství a environmentálních informací, financování projektu" 
Dětské hřiště a zahrada - MŠ Gebauerova 1691, Pardubice ", ve výši minimálně 10% v rámci 
uznatelných nákladů a 100% v rámci neuznatelných nákladů. V případě přidělení dotace budou tyto 
prostředky vyčleněny v rozpočtu města v roce 2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5305/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o dotaci na projekt "ZŠ Polabiny, Družstevní 
305, Pardubice" z Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace úspor 
energie, jež může dosáhnout výše až 90 % uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou 
vyčísleny na cca 27 000 tis. Kč. Výše celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude 
upravena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele stavby. 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace úspor energie, financování projektu ZŠ Polabiny, Družstevní 
305, Pardubice ", ve výši minimálně 10 % v rámci uznatelných nákladů a 100% v rámci 
neuznatelných nákladů. V případě přidělení dotace budou tyto prostředky vyčleněny v rozpočtu 
města v roce 2014. 
 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 12 (celkem 20) 

 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5306/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o dotaci na projekt "DDM Beta, Štolbova 
2665, Pardubice" z Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace úspor 
energie, jež může dosáhnout výše až 90 % uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou 
vyčísleny na cca 19 000 tis. Kč. Výše celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude 
upravena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele stavby. 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace úspor energie, financování projektu "DDM Beta, Štolbova 
2665, Pardubice ", ve výši minimálně 10 % v rámci uznatelných nákladů a 100% v rámci 
neuznatelných nákladů. V případě přidělení dotace budou tyto prostředky vyčleněny v rozpočtu 
města v roce 2014. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5307/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o dotaci na projekt " Domov pro seniory 
Dubina, Pardubice" z Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 3.2 Realizace úspor 
energie, jež může dosáhnout výše až 90 % uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou 
odhadovány na cca 22 000 tis. Kč, z toho cca 20 000 tis. Kč jako způsobilé náklady. Výše celkových 
nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě výsledku výběrového řízení 
na zhotovitele stavby. Finanční krytí ve zprávě č. 3 v ZmP. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5308/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o dotaci na projekt "Šetrné AQUACENTRUM 
Pardubice" z Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 3.1 Výstavba nových zařízení 
a rekonstrukce stávajících zařízení s cílem zvýšení využívání OZE pro výrobu tepla, elektřiny a 
kombinované výroby tepla a elektřiny. Celkové náklady projektu jsou odhadnuty na cca 15 800 tis 
Kč. Výše celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě 
výsledku výběrového řízení na zhotovitele stavby a rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, oblast 3.1 Výstavba nových zařízení a rekonstrukce stávajících zařízení s cílem zvýšení 
využívání OZE pro výrobu tepla, elektřiny a kombinované výroby tepla a elektřiny, financování 
projektu "Šetrné AQUACENTRUM Pardubice ", v odhadované výši min. 60 % v rámci uznatelných 
nákladů a 100% v rámci neuznatelných nákladů. V případě přidělení dotace budou tyto prostředky 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 13 (celkem 20) 

vyčleněny v rozpočtu města v roce 2014. 
 
 

 
 

11. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách  
 
Rozprava: 

- na základě materiálu (Cenová rozvaha Atelieru Aurum s.r.o.), který obdrželi členové rady na stůl, 
vznesl náměstek Koláček návrh na nové usnesení (viz přijaté usnesení č. 5315/2013).   

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5309/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Revitalizace odstaveného ramene Hatě v Hostovicích" zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě výsledku hodnocení nabídek 
hodnotící komisí je nabídka uchazeče SPH stavby s.r.o., Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 26230470, s 
nabídkovou cenou 1.718.847,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč P O P R spol. s r.o., 
Hradec Králové, IČ: 46509283, s nabídkovou cenou 1.801.994,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil 
uchazeč BAUSET CZ, a.s., Pardubice, IČ: 63217139, s nabídkovou cenou 1.871.310,29 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5310/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup multifunkčních a síťových tiskáren" v 
rámci části A (Barevné laserové Multifunkční zařízení formátu A3 - 6 ks. + UNIFLOW MEAP licence 
pro zabezpečený tisk - 6 ks.) dodavateli Flamy Pardubice a.s., Praha, IČ: 64259714, s nabídkovou 
cenou 760.620,-- Kč bez DPH a v rámci části B (Černobílá LED tiskárna formátu A4 - 40 ks.) 
dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028, s nabídkovou cenou 199.120,-- Kč bez 
DPH.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5311/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výběr dodavatele na záruční a pozáruční servis 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 14 (celkem 20) 

a opravy vozidel značky Škoda pro vozový park Magistrátu města Pardubic na 3 roky" dodavateli 
Autoprodej DUKLA, s.r.o., Pardubice, IČ: 49285688, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 
189.468,08 Kč bez DPH v rámci nacenění vybraných úkonů a originálních náhradních dílů a dále s 
předpokládanou nabídkovou cenou za roční prohlídky veškerých stávajících vozidel magistrátu ve 
výši 11.556,15 Kč bez DPH. Jednotkové ceny vybraných úkonů a originálních náhradních dílů a ceny 
za roční prohlídky jednotlivých typů vozidel tvoří přílohu důvodové zprávy. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5312/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Revitalizace nábřeží Chrudimky -"Náhrdelník Chrudimky" - PD" Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo se 
zhotovitelem Ateliér A91 HK s.r.o., IČ: 48151416, na změnu termínu plnění díla - DÚR. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5313/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu " Aquacentrum Pardubice - instalace solárních 
kolektorů - PD" zhotoviteli CODE spol. s.r.o., Pardubice, IČ: 49286960, s nabídkovou cenou 
490.000,-- Kč vč. DPH. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5314/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zadávací řízení v rámci veřejné zakázky "Oprava opláštění a nezbytné stavební 
úpravy tribuny B, Dostihové závodiště v Pardubicích" zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb. z důvodu, že vybraný uchazeč odmítl uzavřít smlouvu. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5315/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování XVIIb. změny ÚPM Pardubice" 
zhotoviteli Atelier Aurum s.r.o., Pardubice, IČ 42937680 na základě cenové rozvahy ze dne 
29.10.2013 za maximální cenu do 615 tis. Kč bez DPH. 
 

 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 15 (celkem 20) 

12. 
Smlouvy pro výběr dodavatele elektrické energie a plynu  

 
 
Rozprava: 

- navržena koordinace odebírání elektrické energie městem Pardubice a jeho akciových společností  
- doporučeno zvážit poptání porovnání cen na burzách 

 
Přijaté usnesení č. 5316/2013  (pro 8, proti 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů č. 047/2013/E+P (podle par. 642 - 651 
Obchodního zákoníku v platném znění) se společností PROSPEKSA, a.s. Sídlo: Praha 2, Vyšehrad, 
Neklanova 152/44, PSČ 128 00, IČ: 26421542, jako dohodcem pro nákup elektrické energie a plynu 
na Komoditní burze Kladno. 
II. S c h v a l u j e  
Uzavření smluv o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání s příspěvkovými 
organizacemi města a společnostmi, ve kterých má statutární město majetkový podíl. Jedná se o 
výběrové řízení na dodávku elektrické energie a na dodávku plynu pro rok 2014. Předmětem těchto 
smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a zadavatele k třetím 
osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáním podle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, (dále jen Zákon), pro nákup elektrické energie a plynu na Komoditní burze 
Kladno. 
Smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení.  
 
 
 

 
13. 

Udělení ocenění města Pardubic  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5317/2013  (pro  9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic uděluje Medaili města Pardubic 
paní ****, nar****, panu ****, nar. ****, panu ****, nar. ****.   
 

 

14. 
Řešení škodních událostí  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 16 (celkem 20) 

- okomentovala a doplnila důvodovou zprávu a upřesnila, že v současné době se čeká na rozhodnutí 
Nejvyššího soudu. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5318/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e n a v ě d o m í  
závěr škodní komise, že městu nevznikl nárok na regres vzniklé škody po osobách, které se podílely 
na neplatné výpovědi dané **** . Závěr škodní komise je uveden v Protokolu o škodě, který je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5319/2013  (pro 8, proti 0, zdrž.1)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S o u h l a s í  
s tím, že statutární město Pardubice nebude vymáhat škodu ve výši 734.111.58,-- Kč, která vznikla 
městu z důvodu úhrady platu  **** , jenž mu ušel v důsledku neplatné výpovědi. 
 
 

 

15. 
Automatické mlýny - memorandum o spolupráci  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- okomentoval a zdůvodnil navržené usnesení i důvodovou zprávu. 
 
Rozprava: 

- diskutována otázka odkoupení či prodání areálu Automatických mlýnů i dalších památek města 
Pardubice 

 
 
Přijaté usnesení č. 5320/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
vznik pracovní skupiny s názvem Mlýny složené z těchto zástupců: zástupci Divadla 29 - organizační 
složka příspěvkové organizace města Kulturní centrum Pardubice, zástupci Iniciativy Mlýny městu!, 
zástupci občanského sdružení Offcity, zástupci Odboru hlavního architekta MmP, zástupci Odboru 
školství, kultury a sportu MmP a zástupci Odboru kanceláře primátora MmP. Přičemž všechny další 
odbory Magistrátu města Pardubice budou vyzvány k maximální součinnosti s touto pracovní 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 17 (celkem 20) 

skupinou Mlýny. 
II. P o v ě ř u j e  
výše ustanovenou pracovní skupinu Mlýny ke zpracování vize a strategie využití areálu 
Automatických mlýnů pro projekt "kultur fabrik". 
 
 

 

16. 
Dotace z Programu podpory sportu  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- uvedl a okomentoval navržené návrhy na usnesení 
- navrhl a doporučil přijmout žádost na dotaci pro Sportovní Centrum karate Pardubice ve výši 20 tis. 

korun (viz přijaté usnesení č. 5323/2013) 
- dále informoval o žádosti pana **** o finanční příspěvek na akci Pegas cup v sálové kopané v rámci 

přípravného turnaje Homelles World cup. Na základě této žádosti podal návrh na usnesení (viz 
přijaté usnesení č. 5324/2013) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5321/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 
1, která je přílohou tohoto usnesení 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5322/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou 
tohoto usnesení 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5323/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace z Programu podpory sportu pro oddíl Sport Centrum karate Pardubice, IČ: 
48159506, ve výši 20.000,00 Kč. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5324/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 18 (celkem 20) 

S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace z Programu podpory sportu na akci Pegas cup 2013 panu ****,  nar. ****, bytem 
****, který je manažerem týmu FC Pegas Pardubice, ve výši 4.000,00 Kč. 
 
 

 
 

17. 
Smlouvy o poskytování služeb a postoupení pohledávek s firmou Erika a.s. 

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5325/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o poskytování služeb mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 00274046, se 
sídlem Pernštýnské náměstí 1 a firmou ERIKA, a.s., IČ 25098900, se sídlem Praha 1, Na Příkopě 9-11. 
Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení pohledávek mezi 
Statutárním městem Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice a firmou 
ERIKA, a.s., IČ 25098900, se sídlem Praha 1, Na Příkopě 9-11. Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
 

 
 

18. 
Jmenování a stanovení platu ředitelky Základní školy praktické a mateřské školy 

speciální Pardubice, A. Krause 2344-5  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5326/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Danielu Ročkovou na pracovní místo ředitelky Základní školy praktické a mateřské školy 
speciální Pardubice, A. Krause 2344-5 s účinností od 1. 12. 2013 na období 6 let do 30. 11. 2019 dle 
důvodové zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5327/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 19 (celkem 20) 

s účinností od 1. 12. 2013 plat dle návrhu: 
Mgr. Daniele Ročkové, ředitelce Základní školy praktické a mateřské školy speciální Pardubice, A. 
Krause 2344-5 
 

 
 

19. 
Zahraniční služební cesta do portugalské Golegy  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5328/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu Ing. Jiřího Rozinka a Ing. Petra Beneše do portugalského partnerského 
města Golega ve dnech 9. - 11. 11. 2013. 
 
 

 

20. 
Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2014  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5329/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
termíny jednání RmP a ZmP na rok 2014 dle přílohy, která je součástí tohoto usnesení. 
 
 

 

21. 
Poskytnutí půjčky RFP a.s., stanovisko k převodu akcií  

 
 

STAŽENO 
 
 

 

22. 
Diskuse  

 
- na základě žádosti pana **** a také znaleckého posudku, který má k dispozici RFP a.s., bylo členům 

rady města navrženo přijmout níže uvedené usnesení (viz přijaté usnesení č. 5330/2013) 



76. řádná schůze dne 5.11.2013 Strana 20 (celkem 20) 

 
Přijaté usnesení č. 5330/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
představenstvu společnosti RFP a.s. stanovit výši nájemného nebytového prostoru Tř. Míru č.p. 763 
dle znaleckého posudku zadaného společností RFP a.s. 

 
 

- v rámci diskuse bylo vysvětleno stažení bodu č. 21, tato problematika ještě bude dále projednávána 
v rámci klubů 

- bylo připomenuto datum společného jednání RmP a RPk, které se bude konat v úterý 12. 11. 2013 
od 9:00 hod v budově Krajského úřadu Pardubice 

- diskutována problematika Tyršových sadů, podána informace o nových materiálech, které budou 
rozdány na odpolední schůzi ZmP 

- v rámci diskuse bylo doporučeno finančně podpořit pravidelný halový tenisový turnaj MmP 
- pro příští schůzi RmP byl vznesen požadavek o předložení informace týkající se PAP o.p.s. 
- podány bližší informace ohledně dopisu paní *** ve věci přezkumného řízení stavby ****, bližší 

informace budou upřesněny na příští řádné schůzi RmP 
- na základě dotazu ohledně výběrového řízení na likvidaci torza haly v Tyršových sadech bylo 

upřesněno, že bližší informace boudou předneseny na příštím jednání ZmP 
 
 

 

Schůze byla ukončena ve 12:00 hodin 
 

Jména jsou uváděna bez titulů 
Pardubice 08.11.2013    

Zpracovala: Nikola Jiráková (Organizační oddělení MmP) 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
František   B r e n d l     
 
 
 
 
…………………………………………… 
Jaroslav  M o j ž í š  
 
 
          
                                                                                                   Štěpánka  F r a ň k o v á, v.r. 
                  primátorka města  


